РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
Владимирского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]«24» мая 2023 г.                                                                               №  22 пг
д.Владимировка

О внесении изменений в перечень
проектов народных инициатив,
порядка организации работы по его
реализации и расходования бюджетных
средств на 2023 год и на плановый
период 2024, 2025 года,

     В целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при реализации на 2023 год и на плановый период 2024, 2025 года, мероприятий перечня народных инициатив, сформированных на собрании граждан 31.10.2022 года,  в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 года № 108-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Владимирского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в перечень проектов народных инициатив на 2023 год и на плановый период 2024, 2025 года, реализация которых осуществляется за счет средств местного бюджета в сумме:
1.1. 2023 год – 12 400руб. 00 коп. (двенадцать тысяч четыреста руб. 00 коп.) и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 400 000 руб. 00 коп. (четыреста тысяч руб. 00 коп.)
1.2. 2024 год – 12 400руб. 00 коп. (двенадцать тысяч четыреста руб. 00 коп.) и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 400 000 руб. 00 коп. (четыреста тысяч руб. 00 коп.)
1.3. 2025 год – 8 200руб. 00 коп. (восемь тысяч двести руб. 00 коп.) и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 400 000 руб. 00 коп. (четыреста тысяч руб. 00 коп.) Приложение № 1).

2. Утвердить Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив и расходования бюджетных средств на 2023 год и на плановый период 2024, 2025 года, (Приложение № 2).

3. Комитету по финансам администрации Тулунского муниципального района обеспечить включение в проект решения Думы Владимирского сельского поселения «О бюджете Владимирского муниципального образования на 2023 год и плановый период 2024, 2025 год».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Владимирский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Владимирского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Владимирского
сельского поселения                                                            О.В.Гамаюнова

Приложение № 1
к постановлению администрации
Владимирского сельского поселения
от 24.05.2022 г. № 21пг
 Перечень проектов народных инициатив на 2023, 2024, 2025 гг.
Владимирское сельское поселение
(наименование муниципального образования)

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем финансирования - всего, руб.
	в том числе из:
	Пункт статьи Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	областного бюджета, руб.
	местного        бюджета, руб.

	2023 г.

	1

Приобретение для водонапорных башен глубинных насосов для д. Владимировка, ул.Полевая,6 и ул.Березовая, 23а (установка собственными силами)
	до 30
декабря 2023 г.
	115 110,00
	111 648,88
	3 461,12
	14.1.4

	2
	Приобретение для водонапорных башен кранов на 50, электродов, дисков для  болгарки д. Владимировка, ул.Полевая,6 и ул.Березовая, 23а, ул.Молодости, 2 А. (установка собственными силами)

	14890,00
	14 442,29
	447,71
	14.1.4

	3
	Приобретение труб для ремонта летнего водопровода для д. Владимировка, (установка собственными силами)

	40 000,00
	38 797,29
	1 202,71
	14.1.4

	Приобретение микшера, микрофонов для МКУК КДЦ д.Владимировка

	130 000,00
	126 091,17
	3 908,83
	14.1.12

	4
	Приобретение спортивного инвентаря (лыжи профессиональные комплекты, винтовка пневматическая, мяч волейбольный, теннисные ракетки, дарст.

	112 400,00
	109 020,37
	3379,63
	14.1.14

	ИТОГО:

	412 400,00
	400 000,00
	12 400,00

	2024 г.

	1

Приобретение детской игровой площадки д.Владимировка (установка собственными силами)
	до 30
декабря 2024г.
	412400,00
	400 000,00
	12400,00
	14.1.19

	ИТОГО:

	412400,00
	400 000,00
	12400,00

	2025 г.

3

Приобретение детской игровой площадки д.Одон (установка собственными силами)
	до 30
декабря 2025 г.
	412400,00
	400 000,00
	8 200,00
	14.1.19

	ИТОГО:

	412400,00
	400 000,00
	8 200,00